

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	3.780.000,00	0,00	3.780.000,00	3.935.151,24	3.931.332,08	3.819,16
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	883.110,00	1.600,00	884.710,00	1.047.900,28	1.038.235,22	9.665,06
4. Transferencias corrientes	86.885.520,00	1.031.675,15	87.917.195,15	93.021.116,13	92.711.675,74	309.440,39
5. Ingresos patrimoniales	778.500,00	200.000,00	978.500,00	2.311.308,82	2.311.308,82	0,00
a) Operaciones corrientes	92.327.130,00	1.233.275,15	93.560.405,15	100.315.476,47	99.992.551,86	322.924,61
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
7. Transferencias de capital	40,00	584.006,75	584.046,75	672.150,75	262.648,29	409.502,46
b) Otras operaciones no financieras	40,00	584.006,75	584.046,75	673.150,75	263.648,29	409.502,46
Total operaciones no financieras (a+b)	92.327.170,00	1.817.281,90	94.144.451,90	100.988.627,22	100.256.200,15	732.427,07
8. Activos financieros	0,00	45.991.870,74	45.991.870,74	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	13.000.000,00	0,00	13.000.000,00	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00
Total ingresos	105.327.170,00	47.809.152,64	153.136.322,64	113.988.627,22	113.256.200,15	732.427,07
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	11.949.605,80	-472.244,56	11.477.361,24	10.838.097,80	10.775.664,47	62.433,33
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	9.225.050,40	1.476.265,03	10.701.315,43	8.527.318,09	5.952.637,74	2.574.680,35
3. Gastos financieros	2.731.648,00	200.000,00	2.931.648,00	2.642.680,40	2.642.680,40	0,00
4. Transferencias corrientes	33.949.291,40	6.437.510,99	40.386.802,39	25.575.652,64	19.088.364,15	6.487.288,49
a) Operaciones corrientes	57.855.595,60	7.641.531,46	65.497.127,06	47.583.748,93	38.459.346,76	9.124.402,17
6. Inversiones reales	12.078.420,00	13.622.300,73	25.700.720,73	14.981.781,05	11.061.370,54	3.920.410,51
7. Transferencias de capital	24.744.388,40	26.545.320,45	51.289.708,85	26.272.808,74	18.756.811,21	7.515.997,53
b) Otras operaciones no financieras	36.822.808,40	40.167.621,18	76.990.429,58	41.254.589,79	29.818.181,75	11.436.408,04
Total operaciones no financieras (a+b)	94.678.404,00	47.809.152,64	142.487.556,64	88.838.338,72	68.277.528,51	20.560.810,21
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	10.648.766,00	0,00	10.648.766,00	10.563.355,88	10.563.355,88	0,00
Total gastos	105.327.170,00	47.809.152,64	153.136.322,64	99.401.694,60	78.840.884,39	20.560.810,21
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreead.
Total ingresos	105.327.170,00	47.809.152,64	153.136.322,64	113.988.627,22	113.256.200,15	732.427,07
Total gastos	105.327.170,00	47.809.152,64	153.136.322,64	99.401.694,60	78.840.884,39	20.560.810,21
Diferencias	0,00	0,00	0,00	14.586.932,62	34.415.315,76	-19.828.383,14

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	100.315.476,47	47.583.748,93		
b) Otras operaciones no financieras	673.150,75	41.254.589,79		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	100.988.627,22	88.838.338,72		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	13.000.000,00	10.563.355,88		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	113.988.627,22	99.401.694,60		14.586.932,62
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			4.779.455,00	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			11.229.072,75	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			18.827.129,87	-2.818.602,12
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				11.768.330,50

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	PASIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Inmovilizado	52.395.555,99	207.332.918,55	A) Fondos propios	27.610.040,84	170.435.017,81
I. Inversiones destinadas al uso general	27.808.211,87	183.587.924,66	I. Patrimonio	852.527,07	166.505.714,56
II. Inmovilizaciones inmateriales	1.430.370,00	1.476.000,00	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	22.711.266,32	21.823.286,09	III. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	26.757.513,77	3.929.303,25
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	445.707,80	445.707,80	C) Acreedores a largo plazo	74.018.560,50	83.112.342,28
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	74.018.560,50	83.112.342,28
C) Activo circulante	82.043.526,99	68.087.923,45	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
I. Existencias	0,00	0,00	D) Acreedores a corto plazo	32.810.481,64	21.873.481,91
II. Deudores	1.424.879,40	944.116,77	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
III. Inversiones financieras temporales	0,00	0,00	II. Otras deudas a corto plazo	11.703.850,25	217.789,13
IV. Tesorería	80.618.647,59	67.143.806,68	III. Acreedores	21.106.631,39	21.655.692,78
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	IV. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo				0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	134.439.082,98	275.420.842,00	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	134.439.082,98	275.420.842,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	HABER	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Gastos	74.234.904,66	77.603.814,73	B) Ingresos	100.992.418,43	81.533.117,98
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	29.760,94	65.710,92
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	22.129.672,98	20.671.023,59	3. Ingresos de gestión ordinaria	4.771.774,27	4.221.731,99
4. Transferencias y subvenciones	52.092.179,78	56.921.773,78	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	2.492.781,43	819.454,94
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	13.051,90	11.017,36	5. Transferencias y subvenciones	93.693.266,88	76.306.367,79
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	4.834,91	119.852,34
AHORRO	26.757.513,77	3.929.303,25	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2006		EJERCICIO 2005	
1. (+) Fondos líquidos		80.618.647,59		67.143.806,68
2. (+) Derechos pendientes de cobro		1.927.866,27		1.468.062,22
- (+) del presupuesto corriente	732.427,07		185.523,02	
- (+) de presupuestos cerrados	588.406,03		615.063,38	
- (+) de operaciones no presupuestarias	607.033,17		667.475,82	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		21.257.309,91		21.873.481,91
- (+) del presupuesto corriente	20.560.810,21		21.216.614,57	
- (+) de presupuestos cerrados	6.000,00		10.745,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	690.499,70		646.122,34	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		61.289.203,95		46.738.386,99
II. Saldos de dudoso cobro		536.928,81		546.516,25
III. Exceso de financiación afectada		27.174.011,45		19.575.954,33
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		33.578.263,69		26.615.916,41